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مذهبـی
رفوگری:رفع هرگونه پارگی انواع فرش وتابلو فرش

رنگبـرداری و لکـه برداری:رفع وبرداشـتن هرگونـه لکه ورنگ بدون 
آسـیب رسـیدن به فرش

ریشه زنی:تعمیر وبافت ریشه نو برای انواع فرش وتابلو فرش
 مدیریـت قالیشـویی بـه تشـریح خط شستشـوي قالـي پرداخت و 
گفـت: قالـي کـه از در وارد مي شـود بـه اطاق غبارگیـري مي رود و 
پس از آنکه به وسـیله دسـتگاه هاي مربوطه تکانده شـد به قسـمت 
شستشـو مي رود و سـپس در گرمخانه خشـک مي شـودکه بیش از 
4 سـاعت در گرمخانه مي ماند تا علاوه بر خشـک شـدن به نوعي 
 میکروب کشـی هم بشـود و پس از آن تحویل مالک آن مي دهیم. 

سخن آخر
مدیریـت کارگاه در هنگامـي کـه قصـد خـروج از کارگاه را دارم بـا 
نشـان دادن قالي هایـي کـه بیش از 20 میلیون تومـان قیمت دارد، 
مي گویـد: امـروزه رنگ هـا تقلبي شـده و بسـیاري از قالي هـا در اثر 
شسـت و شـو دچار مشـکل مي شـوند، یا رنگشـان قاطي مي شـود 
و یـا تغییـر رنـگ مي دهنـد که آنـگاه باید تاوان بدهیم کـه تا امروز 
بارهـا تـاوان داده ایـم و صاحبـان قالي هـا نیز بـدون در نظر گرفتن 

شـرایط قالي شـان،  ایـن تاوان هـا را مي گیرن.
 تصـور عامـه بـر ایـن اسـت که برای ثروتمند شـدن باید دسـت به 
کار خـارق العـاده ای زد یـا شـق القمـر نمود در حالی که بسـیاری 
از افـراد تنهـا بـا تـلاش و اسـتمرار به انجام کاری کـه در آن مهارت 

دارنـد بـه ثروت رسـیده اند.
بزرگتریـن هـدف مـا از ایـن مقـالات ایـن اسـت که شـما بـا توجه 
بـه میـزان علاقـه و اراده و میزان تحصیلاتتان برای ثروتمند شـدن 
همـه راه هـای درآمدزایـی را در نظـر بگیریـد و بـا تـلاش خـود به 

نقطـه دلخـواه زندگیتـان برسـید، پس به امیـد آن روز

کار یک سـاختمان نسـبتا بزرگ مناسـب برای این کار در نظر بگیریم 
کـه ایـن سـاختمان بـا توجه بـه مکان و زمـان خرید و مقـدار زیربنای 
آن قیمـت هـای متفاوتـی دارد، همچنیـن بسـته بـه خریـدن ملک یا 
رهن و اجاره قیمت های بسـیار متفاتی دارد.  سـپس خوشـبختانه با 
توجـه بـه اینکـه در این شـغل نیاز بـه مدرک یا آزمون خاصی نیسـت 

یـه دنبـال کارهای اداری دریافت مجـوز کار رفت.
حال اینکه تفاوت این دو روش در چیسـت؟ روش اول اینکه شـما می 
توانیـد بـا تعـداد زیادی کارگر و دسـتگاه هـای سـاده و ارزان کار خود 
را آغـاز کنیـد کـه در گذشـته ها بسـیار ازین روش اسـتفاده می شـد، 
امـا روش دوم کـه مسـلما پـر هزینـه تـر هـم خوهد بود این اسـت که 
همان ابتدای کار همه دسـتگاه های مربوط به قالیشـویی را خریداری 
کنیـد و کار خـود را آغـاز نمایید که این روش بسـیار آسـان تر از روش 

اول اسـت البتـه بسـیار هم پر هزینـه تر !!!!

خدمات قالیشویی
فـرش  انـواع  شستشـوی  زمینـه  در  فـرش  انـواع  شستشـوی 
اصـول  بارعایـت  تابلوفـرش  و  ماشینی،دستبافت،کرک،ابریشـم 

کار تعییـن کـرده مي پردازیـم کـه امسـال حـدود 1 میلیـون و 114 
هـزار و 140 تومـان اسـت و اکنـون عیـدي و پـاداش کارگـران را نیـز 
قبـل از پایـان سـال مي دهیـم. او در ادامـه متذکـر شـد کـه بـه جرات 
 مي گویـم کـه 9 مـاه از سـال دخـل و خرج برابر اسـت و سـودي ندارد.

وي در تشـریح این موضوع مي گوید: اکنون 3 سـال اسـت که اتحادیه، 
قیمـت شستشـو را تغییـر نـداده اسـت در حالي که قیمـت همه چیز 

بالا رفته اسـت.
وي بـا یـادآوري اینکـه گاز،  بـرق و سـایر خدمات دولتـي افزایش یافته 
اسـت گفـت: قالـي را از درب منـازل تحویـل مي گیـرم ، ایـن در حالي 
اسـت کـه  بـالا رفتن قیمت سـوخت، هزینه هـاي حمل و نقـل را بالا 
بـرده اسـت براي شستشـو نیز پـودر و مایع هیدرو )بـراي رنگ برداري( 
اسـتفاده مي کنیـم کـه آن هـا نیز گران شـده اسـت وي با اعـلام اینکه 
در 3 سـال گذشـته حقـوق کارگـر حـدود 100 هـزار تومـان افزایـش 

یافتـه اسـت امـا چیزي به درآمدمان افزوده نشـده اسـت. 

2- چگونه خودمان صاحب یک کارگاه قالیشویی شویم
برای این کار 2 روش وجود دارد در دو روش بهتر اسـت قبل از شـروع 

 مدیـران کارگاه هـا و کارخانـه هـا بر ایـن باورند بازار داغ قالیشـویي از 
22 بهمـن تـا 29 اسـفند هر سـال اسـت  آنهـا مي گویند: تمـام مردم 
ایـران 11 مـاه هـر اتفاقـي کـه براي قالي شـان بیفتد تحمـل مي کنند 
بـه امیـدآن هسـتند که در ایام نـوروز آن را بشـویند و دیگر مثل زمان 
هـای قدیـم تـر کسـی خـودش فـرش یـا قالی خانـه خـودش را نمی 

شـوید و ایـن معنـی رونـق قالـی شـویی در این ماه ها اسـت. 

3 مورد از چالش های این شغل 
فصلـی بودن شـغل قالیشـویی: اوج درآمد قالیشـویی ها یـک ماه آخر 
سـال تا اردیبهشـت اسـت، و می شـود که در فصل های سـرد، دخل 

و خرج شـان با هم سـازگار نباشـد.

1- تغییر ندادن قیمت شستشو توسط اتحادیه 
گـران شـدن هزینـه هـای حمـل و نقـل ،پودرهـای شستشـو، حقوق 

کارگـران و دسـتگاه های قالیشـویی
مدیریـت قالیشـویی مـورد نظـر با اعـلام اینکه قالي شـویي کار فصلي 
محسـوب مي شـود گفـت: حقـوق کارگـران را همـان گونه کـه وزارت 

بررسی مزایا و چالش های شغل قالی شویی در ایران

رونق شغل قالیشویی در فصل خانه تكانی
همـه سـاله بـا نزدیـک شـدن بـه ایام نوروز  برخي مشـاغل باز تعریف مي شـوند و رونق مي گیرنـد. کارگاه هاي قالیشـویي یکي از مراکزي اسـت که باتغییر 
فصـل از زمسـتان بـه بهـار، رونـق عجیبـي مي گیرنـد تا جایـی که و براي شسـتن فرش خانـه ات را براي نـوروز باید از ایـن کارگاه ها وقت بگیرید. اشـتغال 

زایـی ایـن کارگاه هـا در ایـن ایام بسـیار بالاسـت. به همین بهانه به سـراغ این شـغل و چالش هـای آن رفتیم.
در این رابطه گروه دخل و خرج به سراغ یکی از کارگاهان قالیشویی رفت تا در ارتباط با مضرات و سودهای این شغل با خودشان مصاحبه ای نسبتا کوتاه انجام داد. 

فریده حبیبی
روزنامه نگار

بـرای خریـد وسـایل مـورد نیـاز عیـد بـه 
بـازار رفتـه بـودم. همانطـور کـه مشـغول 
مقایسـه اجنـاس و قیمـت کالاهـای مورد 
نظـر بودم،صـدای غرغـر و گریـه پسـربچه ای توجهم را جلب کـرد. از آنجایی 
کـه قبـلًا هـم دفعات متعددی کـودکان زیادی را دیده بـودم که هنگام خرید 
بهانـه گیـری و لجبـازی مـی کنند،تصمیم گرفتم این بار در بطـن ماجرا بروم 
و علـت را ریشـه یابـی کنـم؛ بنابرایـن نـزد پسـربچه و مـادرش رفتـم تا بلکه 
کمـی اطلاعـات بدسـت آورم. بعـد از مدتـی گفـت و گـو بـا مـادر پسـربچه، 
متوجـه شـدم بـا وجـود اینکـه مادر این کـودک بـه تازگی لباس هایـی برای 
او خریـده، امـا کـودک خواسـتار لبـاس هـای جدیـدی اسـت که اصـلًا به آن 
هـا نیـازی نـدارد و همچنین قیمت لباس های تقاضا شـده از طرف پسـربچه 
بسـیار بالاسـت و مـادر تـوان پرداخت این هزینه هـای اضافی را نـدارد، چون 
در ایـن صـورت دیگـر پولـی بـرای خریـد وسـایل دیگـری کـه خواسـتار آن 

هسـتند، باقی نمـی ماند!
پسـربچه نیـز کـه متوجـه محدودیت پـول مادر خـود نمی شـد، همچنان بر 
خواسـته خـود پافشـاری و از هـر حربـه ای اسـتفاده مـی کـرد تـا مـادرش را 

مجبـور کنـد چیزهایـی کـه او مـی خواهـد را برایش خریـداری کند.
در ایـن لحظـه بـه فکـر فـرو رفتم کـه با وجود لجبـازی کـودکان، چگونه می 
تـوان بـه آن هـا خـوب خرید کـردن را آموزش داد؟! بنابراین بـرای پیدا کردن 

پاسـخ سـؤال خود بـه پرس و جو و تحقیـق پرداختم.

اگـر شـما نیـز ایـن دغدغـه را داریـد کـه چگونـه خـوب خریـد کـردن را بـه 
فرزنـدان دلبندتـان یـاد دهیـد، ایـن مقالـه را از دسـت ندهیـد:

کودکان از پدر و مادر خود الگوبرداری می کنند
معمـولاً کـودکان کارهایـی را انجام می دهند که با مشـاهده رفتـار پدر و مادر 
خـود، از آن هـا یـاد گرفتـه انـد؛ بنابرایـن در هنـگام خرید کـردن نیز هرگونه 

شـما عمـل کنید، کـودکان نیز کارهایی مانند شـما انجـام می دهند.
پـس سـعی کنیـد فقط وسـایلی بـرای خـود بخرید که بـه آن ها نیـاز دارید؛ 
مثـلًا اگرکفـش هایتـان کهنـه شـده، برای خرید کفـش جدید اقـدام کنید و 
دلیـل خریـد خـود را بـه کـودک تـان بگویید. مثـلًا بگویید چـون کفش تان 
خـراب شـده و بـه کفـش جدید نیـاز دارید، اقـدام به خرید کفـش می کنید. 
اینگونـه کـودک تفـاوت بیـن نیاز و خواسـته را درک می کنـد و می آموزد که 

لزومی ندارد هرآنچه دلش خواسـت داشـته باشـد.
حتـی مـی توانیـد بـا تغییـرات کوچکـی در لباس هـای قدیمی تـان، مفهوم 

خلاقیـت را بـه فرزنـد خود یـاد دهید.

آموزش تصمیم گیری به کودکان
هنگامـی کـه بـه بـازار مـی رویـد، بـه فرزندان تـان اجـازه دهید از بیـن دو یا 
چنـد محصـول یکـی را انتخـاب کنـد؛ ایـن کار باعث می شـود کـه او قدرت 

انتخـاب و تصمیـم گیری را یـاد بگیرد.

آشنایی کودکان با ارزش پول
اگـر فرزندتـان تقاضـای یـک کالای گـران قیمتی را داشـت که نیـازی به آن 
نـدارد، مـی توانیـد بـه او بگوییـد که نیـازی به آن نـدارد و اگر خیلی دوسـت 
دارد صاحـب آن کالا شـود، مـی توانـد بـا پول توجیبی هـای خودش به خرید 

آن اقـدام کند. 
اینگونـه کـودک عزیزتـان قـدر و ارزش پول را بهتـر درک می کند و باعث می 

شـود هر چیـزی را انتخاب نکند.

آموزش اولویت بندی به فرزندان
کـودک شـما بایـد بفهمـد کـه پولی را کـه در اختیـار دارد محدود اسـت ولی 
خواسـته هـا و نیازهایـش نامحـدود مـی باشـد. او باید بیاموزد کـه وقتی پول 
را بـرای چیـزی خـرج مـی کند، دیگر نمـی تواند آن را بـرای کالاهای دیگری 

کـه دوسـت دارد و یـا بـه آن هـا نیـاز دارد، خرج کند.
بنابرایـن مـی توانیـد بـه او کمک کنید تا تفـاوت بین موارد مهـم و چیزهایی 
کـه اهمیـت چندانـی ندارد را تشـخیص دهـد. حتی می توانید قبـل از خرید 
رفتـن، بـه کـودک تـان کمک کنید تا بـا توجه به پولی که بـرای او اختصاص 
مـی دهیـد، لیسـتی از خواسـته هـا و نیازهایـش تهیه کند و هنگامـی که به 

بـازار مـی رویـد حتماً بـا توجه به آن لیسـت، خریدهایـش را انجام دهید.  
اینگونـه فرزنـد شـما یاد می گیرد که باید خواسـته ها و نیازهایـش را اولویت 

کند. بندی 

آموزش خرید مقایسه ای 
بـرای اینکـه کـودک تـان خریـد مقتصدانه ای داشـته باشـد،می توانیـد به او 
بیاموزیـد کـه قبـل از خریـد بـه اطلاعـات مربوط بـه قیمت و کیفیـت کالاها 
توجـه کنـد. بـرای این کار مـی توانید با کودک تان به فروشـگاه های مختلف 
مراجعه کنید و برای او مفهوم قیمت و کیفیت های مختلف را توضیح دهید. 
اینگونـه فرزنـد شـما یاد مـی گیرد که عجولانه تصمیم نگیـرد و قبل از خرید 
کـردن بـا صبـر و حوصلـه بـه مقایسـه کالاهای مـورد نظر بپـردازد تـا بتواند 

خرید خوبی داشـته باشـد.
توجـه کنیـد کـه تمـام این آمـوزش هـا زمانی اثربخش اسـت که بـه صورت 
بازی و سـرگرم کننده باشـد تا کودک خسـته نشـود و بی دلیل بهانه گیری 
نکنـد و همچنیـن در ایـن صورت، کـودک بهتر می تواند فکر کند و در نتیجه 

اقتصـادی رفتار کند.

چگونه به کودکان یاد دهیم که خرید خوب و اقتصادی برای عید داشته باشند؟
فاطمه سوزنچی کاشانی

روزنامه نگار

قیمـت هـا در بازارهـای شـهری بـه طـرز باورنکردنـی بـالا رفتـه که  همیـن باعث 
شـرمندگی بیشـتر سرپرسـت خانوارهـا در برابـر خانواده شـان شـده اسـت. به هر 
تقدیر هر سـاله نمایشـگاه هایی با عنوان نمایشـگاه بهارانه با هدف حذف واسـطه 
هـا، حـذف مسـائل موثـر در افزایـش بیشـتر قیمت ها ماننـد اجاره بهـا و مالیات و 
بهـای انـرژی هـای مـورد نیـاز برگزار می شـود. پایین بودن قیمت هـا و در کنار آن 
تنوع اجناس در این نمایشـگاه ها باعث شـده اسـت که هر سـاله اسـتقبال خوبی 
از ایـن نمایشـگاه هـا بـه عمـل بیایـد. هر چنـد در برخی مـوارد اعتـراض اصناف و 
اتحادیـه هـا را بـه دلیل کسـاد شـدن بازارهای آنان در پی داشـته اسـت. امسـال با 

گرانـی هـای سرسـام آور در حـوزه مـواد خوراکـی و پروتئینـی مـردم از وجـود و یا 
عـدم عرضـه ایـن نـوع کالاهـا ابـراز نگرانـی می کردنـد که امـا رئیس اتـاق اصناف 
ایـران بـا ایـن خبـر خـوش کـه  مانند سـنوات گذشـته کالاهـای اساسـی از جمله 
مـرغ و گوشـت نیـز در نمایشـگاه هـای بهـاری عرضه خواهـد.  به نگرانـی ها پایان 
بخشـید. براسـاس اعـلام وی قیمـت ایـن کالا هـا در ایـن نمایشـگاه براسـاس نرخ 
مصوب عرضه خواهد شـد. گفتنی اسـت نمایشـگاه های بهاره در نیمه دوم اسـفند 
ماه هر سـال برگزار خواهد شـد و در هر اسـتان مطابق با سیاسـت های آن اسـتان 

زمـان برگزاری اش مشـخص می شـود.                                                                                                                                            

۱. فصلی بودن 
شغل قالیشویی: اوج 
درآمد قالیشویی ها 

یک ماه آخر سال تا 
اردیبهشت است، و 

می شود که در فصل 
های سرد، دخل و 

خرج شان با هم 
سازگار نباشد. 
۲. تغییر ندادن 

قیمت شستشو توسط 
اتحادیه  

۳. گران شدن هزینه 
های حمل و نقل 

،پودرهای شستشو، 
حقوق کارگران 
و دستگاه های 

قالیشویی

 شنبه 4 اسفند 1397 - شماره 7

نرخ نامه خدمات مصوت کمیسیون عالی

12 متریاجرت هر متر مربعواحدنام کالا یا خدمات

3٫00036٫000هر متر مربعشستشوی انواع فرش ماشینی تراکم پایین تا 350 شانه

3٫00042٫000هر متر مربعشستشوی انواع فرش ماشینی تراکم پایین تا 500 شانه

4٫00048٫000هر متر مربعشستشوی انواع فرش ماشینی رنگی . کرم با تراکم 500 شانه به بالا

6٫00072٫000هر متر مربعشستشوی انواع فرش دستبافت معمولی

10٫000120٫000هر متر مربعشستشوی انواع فرش دستبافت از 12 متر به بالا)گل روشن، کرم و …(

-8٫000هر متر مربعشستشوی انواع قالیچه های ماشینی

-12٫000هر متر مربعشستشوی انواع قالیچه های دستی

توافق با قراردادتوافق با قراردادهر متر مربعشستشوی انواع فرشهای اعلاء و نفیس و فرشهای 24 متری به بالا

تبصره: نرخ خدمات شامپویی انواع فرش با توافق مشتری در محل تا سقف 15 درصد بالاتر از نرخ مصوب می باشد.  کلیه نرخ ها با احتساب هزینه ایاب و ذهاب و اخذ هرگونه وجه اضافی ممنوع می باشد.

قیمت)تومان(نوع دستگاه

40/000/000آبگیر لوله ای دوسرباز

32/000/000آبگیر لوله ای بدون درب روغنی)1800 دور(

30/000/000آبگیر بدون درب روغنی)1500 دور(

25/000/000آبگیر درب دار 1800 دور

32/000/000آبگیر درب دار 3000 دور

41/000/000گرم خانه طبقاتی 14 فرشی

70/000/000گرم خانه طبقاتی 30 فرشی

38/000/000شست و شوی اتومات ریلی برس سیلندری

55/000/000شست و شوی اتومات ریلی 14برس دیسکی

85/000/000شست و شوی اتومات میزی

1/200/000/000شست و شوی اتومات میزی فول آپشن

20/000/000خاک گیر میزی

3/700/000پولیشر دو برس

2/000/000پولیشر تک برس

3/000/000پولیشر سیلندری

2/500/000شلاق زن دستی

 قیمت برخی از ماشین های مورد استفاده
در قالیشویی

مالیات بر حقوق کارکنان در سال 1398 مشخص شد
نمایشگاه های بهاری مثل هر سال برگزار خواهد شد


